REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI 1 MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 59, DATE 05.08.2020

MBI
NDRYSHIMIN E TE DHENAVE TE PARAQITURA NE KERKESEN PER
MARRJEN E LICENCES NGA SHOQERIA “ORA” SH.A., PER NDRYSHIMIN E
EMRIT TE SUBJEKTIT AUDIOVIZIV NGA “TV ORA NEWS” NE “TV ORA”

Autoriteti i Mediave Audiovizive, 1 pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

mori né shqyrtim ¢éshtjen q¢ 1 pérket paléve:

Kérkues: Shogéria “Ora” sh.a.

Objekt: Mbi shqyrtimin e kérkesés sé shogérisé “Ora” sh.a., pér ndryshimin e emrit té
subjektit audioviziv nga “Tv Ora News” né “Tv Ora”.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16 i ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat audiovizive n¢ Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar,

VEREN SE:

Késhilli Kombétar i Radio dhe Televizionit (KKRT sot Autoriteti i Mediave Audiovizive),
me vendimin nr. 550, daté 28.12.2006 ka licencuar shoqériné “Ora” sh.a., pér subjektin
audioviziv privat vendor “Tv Ora News”, ndérsa me vendimin nr. 758, daté 30.01.2009, ka
licencuar kété shogéri pér subjektin audio privat vendor “Radio Ora”. Subjekti €shté pajisur
me licencé pér shérbim programi audioviziv, me vendimet e AMA-s, nr. 131, daté 30.09.2019
dhe nr. 142, daté 04.10.2019, pér té ofruar shérbim né qarqet Fier, Tiran€ dhe Durrés.

Shogéria “Ora” sh.a., me shkresén nr. 3002 protokolli yné, daté 09.08.2019, ka depozituar
kérkesén pérmes sé cilés ka parashtruar se: “..Shogéria “Ora” sh.a., paraget kété kérkesé
prané institucionit tuaj pér té ndryshuar emrin e subjektit nga Tv Ora News né TV Ora. Né
lidhje me kété kérkesé jané marré vendimet pérkatése té asamblesé sé aksionaréve té

Tirané | www.ama.gov.al

A Al A= Rr. "Papa Gjon Pali I", Nr. 15, 1010
AUDIOVIIIVE Tal 42cC A D -

mail info@ama eov al



shogérisé si dhe do té béhen edhe ndryshimet pérkatése né Regjistrin tregtar té QKB pasi kjo
té jeté konfirmuar edhe nga institucioni juaj...”

AMA, me shkresén nr. 3002/1 prot., té datés 15 gusht 2019, kérkoi nga subjekti depozitimin
e Certifikatés sé Regjistrimit té logos apo markés, té Iéshuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Patentave dhe Markave, lidhur me pérdorimin e emrit “Tv Ora”.

Né vijim, shoqéria “Ora” sh.a., me shkresén nr. 3002/2 prot., daté 02.09.2019, ka depozituar
fotokopje té noterizuar me nr. 5856 rep., té datés 02.09.2019, té Certifikatés sé Regjistrimit
t€ markés pér njé periudhé 10 vjegare, té léshuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé
Industriale, pér regjistrimin e markés “Tv Ora”, me pronar shogériné “Ora” sh.a., me numér
regjistrimi 19100.

Né mbéshtetje té€ parashikimeve té ligjit nr. 97/2013, i ndryshuar, subjektet kané detyrimin
ligjor té njoftojné pér ndryshimet ¢ ndodhura né té dhénat e paraqitura né kérkesén pér
licencé/autorizim, brenda afatit prej 30 ditésh nga data e kryerjes sé ndryshimeve. AMA
konstaton se subjekti ka njoftuar mbi ndryshimet ¢ ndodhura brenda afatit té pércaktuar
ligjor.

Sa mé sipér, AMA e gjen té drejté e té mbéshtetur kérkesén e subjektit, shoqérisé “Ora” sh.a.
pér ndryshimin e emrit t€ shérbimit programor nga “Tv Ora News” né “Tv Ora”.

PER KETO ARSYE,

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje t€ nenit 19, pika 16 té ligjit nr. 97/2013,
“Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés sé subjektit, shogéria “Ora” sh.a., duke ndryshuar emrin e shérbimit
té programit audioviziv nga “Tv Ora News” né “Tv Ora”.

2. Ngarkohet administrata e AMA-s pér kryerjen @ veprimeye té métejshme né zbatim té
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Genfian

Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Agron GJEKMARKAJ
Gledis GJIPAL JZ
Suela MUSTA
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